
                     
                                

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΠΟΥ  ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΕ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ ΜΙΣΘΩΣΗ (LEASING)», ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ, ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ, ΤΗΣ ΜΕ ΑΡ.109/2024 
ΜΕΛΕΤΗΣ, ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 352.160,00€ (ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΦΠΑ)  

Ο Δήμαρχος Χαλανδρίου προκηρύσσει: 

Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό άνω των ορίων, με αντικείμενο  την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

ΜΕ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ ΜΙΣΘΩΣΗ (LEASING)», για την κάλυψη των αναγκών του Δήμου Χαλανδρίου, πολυετούς διάρκειας, 

της με αρ.109/2024 μελέτης, προϋπολογισμού 352.160,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

1. Θεσμικό Πλαίσιο: Η ανάθεση και εκτέλεση της σύμβασης διέπονται κυρίως από τις διατάξεις Α) του ν. 4412/2016 

(Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και ιδιαίτερα με το άρθρο 27 του ν. 4412/16, Β) του Ν.3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-

2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, Γ) του Ν. 3463/2006/Α’114 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, Δ) του Ν.4555/18 (ΦΕΚ133/Α΄/2018) περί «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α.  [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ 

Ι»] όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και από τις λοιπές διατάξεις όπως αναλυτικά αναφέρονται στην διακήρυξη, 

2. Το ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ ΑΙΤΗΜΑ  με  ΑΔΑΜ: 24REQ015654718 2024-10-24 του Δήμου Χαλανδρίου, 

3. Τον συνολικό προϋπολογισμό της δαπάνης που αφορά την «προμήθεια πολυμηχανημάτων γραφείου με 

χρηματοδοτική μίσθωση (leasing)» για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Χαλανδρίου, ο οποίος ανέρχεται στο ποσό 

των 352.160,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. θα βαρύνει τα έτη 2024, 2025, 2026, 2027, 2028 & 2029. Για το ο.ε.2024 

εκδόθηκε η με Α.Π.:39898/29-10-2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ:9ΛΘΛΩΗΔ-ΒΚΛ (α/α1701/2024), 

συνολικού ποσού 2.160,00€ σε βάρος του Κ.Α.Ε. 10.6245.03. Η εν λόγω ΑΑΥ  έλαβε ΑΔΑΜ: 24REQ015671471 2024-10-29 

(εγκεκριμένο αίτημα). Για τα έτη  2025, 2026, 2027, 2028 & 2029 θα εγγραφεί στον ανωτέρω ΚΑΕ το ποσό των 

70.000,00€ για κάθε έτος, 

4. Κριτήριο κατακύρωσης: ορίζεται η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφοράς βάσει την βέλτιστη 

σχέση   κόστους – ποιότητας οποία εκτιμάται βάσει των ποιοτικών κριτηρίων της προμήθειας, 

5. Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων 

(CPV): 66114000-2 - Υπηρεσίες χρηματοδοτικής μίσθωσης, 50300000-8: Επισκευή, συντήρηση και συναφείς υπηρεσίες 

για προσωπικούς Η/Υ, εξοπλισμό γραφείου, τηλεπικοινωνίες και οπτικοακουστικό εξοπλισμό.  

6. Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ με τον οποίο έλαβε 

Συστημικό Αριθμό 361738, 

7.  

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ : www.promitheus.gov.gr, 

Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών 09/12/2024 και ώρα 8:00π.μ. 

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών 08/01/2025  και ώρα 15:00μ.μ. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΩΝ 
Ταχ.Δ/νση: Αγ.Γεωργίου 30 & Αριστείδου 

Τ.Κ.: 15234 

Πληροφορίες: Κυριακή Δημητριάδου 

Τηλέφωνο: 213-20 23 893 

Email: k.dimitriadou@halandri.gr,  

                                                               

 Δήμος Χαλανδρίου 28/11/2024 

Α.Π.: 44374 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

  
            ΔΗΜΟΣΙΕΥΤΕΑ :                                                 
 ΣΤΟΝ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΤΥΠΟ 

 ΣΤΗΝ ΕΠΙΣΗΜΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ Ε.Ε                                                                                                

ΑΔΑ: ΡΠ20ΩΗΔ-7Γ1





Ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών 14/01/2025 και ώρα 10:00π.μ. 

8. ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Η παρούσα σύμβαση ΔΕΝ υποδιαιρείται σε τμήματα. Η προμήθεια γίνεται σε μία ενιαία 

ομάδα καθώς πρόκειται για μηχανήματα που είναι ομοειδή, οι υποψήφιοι προμηθευτές υποχρεούνται να καταθέσουν 

προσφορά για το σύνολο των μηχανημάτων, είναι πρακτικό και προσφέρει ευελιξία να είναι του ίδιου κατασκευαστή 

καθώς υπάρχει ενιαία διαχείριση με ενιαίο λογισμικό,  

9. ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 365 ημερολογιακών ημερών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας 

υποβολής προσφορών, 

10. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:  
Η διάρκεια της σύμβασης θα έχει ισχύ εξήντα δύο (62) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής και ανάρτησής της στο 

ΚΗΜΔΗΣ και αφορά: 

 Τον χρόνο παράδοσης των πολυμηχανημάτων ορίζεται από την ημερομηνία υπογραφής και ανάρτησής της στο 

ΚΗΜΔΗΣ και έως δύο (2) μήνες. 

 Τον χρόνο διάρκειας της μίσθωσης ο οποίος ορίζεται για χρονικό διάστημα εξήντα (60) μηνών από την ημερομηνία 

παραλαβής των πολυμηχανημάτων, 

11. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται εγγυητική επιστολή συμμετοχής σε ποσοστό 1% επί της 

προϋπολογισθείσης δαπάνης προ ΦΠΑ ήτοι ποσού  2.840,00€ (Δύο χιλιάδες οχτακόσια σαράντα ευρώ). 

12. ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ: 

 Η εγγύηση καλής εκτέλεσης: Το ύψος της ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης εκτός 

ΦΠΑ. Ο χρόνος ισχύος της εγγυητικής επιστολής πρέπει να είναι μεγαλύτερος πλέον 2 μήνες μετά την λήξη του χρόνου 

σύμβασης (ήτοι 62 + 2 = 64 μήνες) και ύστερα από εκκαθάριση των τυχόν απαιτήσεων από τους δύο συμβαλλόμενους. 

 Η εγγύηση καλής λειτουργίας: Το ύψος της ανέρχεται σε ποσοστό 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης εκτός 

ΦΠΑ. Χρόνος ισχύος της εγγυητικής επιστολής καλής λειτουργίας πρέπει να είναι μεγαλύτερος πλέον 1 (ένα) μήνα μετά 

την λήξη του χρόνου της μίσθωσης (ήτοι 60 + 1 = 61 μήνες), 

13. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: Η δαπάνη  για την παρούσα σύμβαση θα χρηματοδοτηθεί από ίδιους πόρους. 

14. ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ: 
Α. Η παρούσα θα δημοσιευθεί στον Ελληνικό Τύπο ΣΥΝΕΙΔΗΣΗ (ημερήσια εφημερίδα)  και ΕΒΔΟΜΗ (εβδομαδιαία 

εφημερίδα),  

Β. Τα τεύχη του διαγωνισμού (Προκήρυξη, Διακήρυξη, Μελέτη, Έντυπα Οικονομικής Προσφοράς κ.ο.κ.)  θα 

διατίθενται  μέσω της ιστοσελίδας του Δήμου Χαλανδρίου από τις 03/12/2024: στη διεύθυνση (URL) :   Διακηρύξεις- 

2024 - Δήμος Χαλανδρίου (chalandri.gr) 

Γ. Η Προκήρυξη της Διακήρυξης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 27/11/2024 στην Υπηρεσία 

Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης (eNotices2),  και έλαβε προσωρινό αριθμό:[7b0e278a-cde8-4346-b772-

b23844330ddb - 01] [27/11/2024 10:10:23] [16]. Η δημοσίευσή της έγινε στις 28/11/2024 η οποία έλαβε Αριθμό  

Δημοσίευσης ΕΕ S: 2024/S 232-727656. Η εν λόγω Προκήρυξη αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ  και έλαβε ΑΔΑΜ 

24PROC015860041 2024-11-28 

15. Τυχόν διευκρινήσεις – ερωτήματα σχετικά με το διαγωνισμό υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω της πλατφόρμας του 

ΕΣΗΔΗΣ από τις 03/12/2024. 

16. Οι δαπάνες δημοσίευσης στον Ελληνικό Τύπο βαρύνει τον ανάδοχο, το συνολικό ποσό της εκτιμώμενης αξίας που 

κατακυρώθηκε σε αυτόν.        

               

                                                                                                                   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                                          ΣΥΜΕΩΝ(ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 

ΑΔΑ: ΡΠ20ΩΗΔ-7Γ1




		2024-11-28T11:08:13+0200


		2024-11-28T11:35:28+0200
	Athens




